
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 
ŽUPAN 
 
KLASA: 024-01/21-01/07 
URBROJ: 2163/1-02/1-21-02 
Pula, 03. prosinca 2021.  

       
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

     n/p predsjednice Sandra Čakić Kuhar 
       Dršćevka 3,  

52 000 Pazin 
 
 
PREDMET: ODLUKA o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o radovima za 

obnovu i revitalizaciju dijela parka bolnice “prim. dr. Martin Horvat – 
Punta Muccia” 

 
 
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije (Službene novine „Istarske županije“, br. 
10/09, 4/13 i 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske 
županije dana 03. prosinca 2021. godine, donosi  

 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora 

o radovima za obnovu i revitalizaciju dijela parka bolnice “prim. dr. Martin Horvat – Punta 
Muccia” 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Službenik koji 

privremeno obavlja poslove pročelnika, dr.sc. Mirko Radolović. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

Župan  
Boris Miletić 

 



 

 

Na temelju članka 18. Statuta „Natura Histrica“ - Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode na području Istarske županije (KLASA: 012-03/20-01/2, URBROJ: 01/2020 
od 21. svibnja 2020. godine) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije (Službene novine 
„Istarske županije“, br. 10/09, 4/13 i 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 
6/21), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 

 
ODLUKU 

 
o davanju suglasnosti na sklapanje ugovora o radovima 

za obnovu i revitalizaciju dijela parka bolnice  
“prim. dr.Martin Horvat – Punta Muccia” 

 
 
 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode na području Istarske županije „Natura Histrica“,  KLASA: 024-07/21-01/12, 
URBROJ: 02/2021, od 02. prosinca 2021. godine, za sklapanje ugovora o radovima za obnovu 
i revitalizaciju dijela parka bolnice “prim. dr. Martin Horvat – Punta Muccia” 
 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Čakić Kuhar 

 
 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Županu Istarske županije 

2. UO za održivi razvoj Istarske županije  

3. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim područjima prirode „Natura Histrica“ 
4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Pravni temelj za davanje suglasnosti predstavničkog tijela osnivača (Skupština Istarske 

županije) na sklapanje poslova Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
na području Istarske županije „Natura Histrica“ pojedinačne vrijednosti veće od 1.000.000,00 
kuna je članak 18. Statuta „Natura Histrica“ - Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode na području Istarske županije (KLASA: 012-03/20-01/2, URBROJ: 01/2020 
od 21. svibnja 2020. godine) dok su poslovi Skupštine sadržani u člancima 43. i 84. Statuta 
Istarske županije (Službene novine „Istarske županije“, br. 10/09, 4/13 i 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18, 30/18 - pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21) 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Javna ustanova „Natura Histrica“ provela je otvoreni postupak javne nabave za radove za 
obnovu i revitalizaciju dijela parka bolnice “prim. dr. Martin Horvat – Punta Muccia”, te je na 
temelju istog ravnateljica donijela Odluku o odabiru KLASA: 406-01/21-01/4, URBROJ:  
27/2021 od 30. studenog 2021. godine. 

 
Navedenom Odlukom o odabiru za izvršenje planiranih radova izabrana je tvrtka Benčić 

d.o.o., Braće Pesel 27, 52 210 Rovinj, OIB: 17611818661. Ugovorna vrijednost radova po 
izvršenju svih obaveza po predmetnom Ugovoru iznosi 884.877,00 HRK bez PDV-a, odnosno 
1.106.096,25 HRK sveukupno s PDV-om. 

 
Člankom 18. Statuta „Natura Histrica“ - Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 

prirode na području Istarske županije (KLASA: 012-03/20-01/2, URBROJ: 01/2020 od 21. 
svibnja 2020. godine), propisano je da Upravno vijeće odlučuje o sklapanju poslova 
pojedinačne vrijednosti od 1.000.000,00 kn i veće uz suglasnost predstavničkog tijela 
osnivača (Skupština Istarske županije). 

 
Upravno vijeće JU „Natura Histrica“ je na 18. (elektroničkoj) sjednici održanoj 2. prosinca 

2021. godine, donijelo Odluku o sklapanju Ugovora o radovima za obnovu i  revitalizaciju dijela 
parka bolnice “prim. dr. Martin Horvat – Punta Muccia”, KLASA: 024-07/21-01/12, URBROJ: 
02/2021, a  točkom 3. navedene Odluke propisano je da ista stupa na snagu danom donošenja 
suglasnosti predstavničkog tijela osnivača (Skupština Istarske županije). 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke osigurana su potrebna financijska sredstva.  
 
 
IV. TEKST AKTA 
 

Tekst  akta priložen je u privitku. 
 



 

 

 
Ai sensi dell’art. 18 dello Statuto della „Natura Histrica“ - Ente pubblico per la gestione delle 
aree protette sul territorio della Regione Istriana (CLASSE: 012-03/20-01/2, N.PROT.: 
01/2020 del 21 maggio 2020), e degli artt. 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana 
(Bollettino ufficiale della Regione Istriana nn. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 - 
testo emendato, 10/20 e 6/21), l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del 
_____________ 2021, emana la 
 

 
DELIBERA 

 
sul consenso alla stipulazione del contratto sui lavori 
di rinnovo e rivitalizzazione del parco dell'ospedale  

“prim. dr.Martin Horvat – Punta Muccia” 
 
 
 

Articolo 1 
 

Si rilascia il consenso alla Delibera del Consiglio d'amministrazione dell'Ente pubblico per la 
gestione delle aree naturali protette sul territorio della Regione Istriana "Natura Histrica", 
CLASSE: 024-07/21-01/12, N.PROT.: 02/2021, del 2 dicembre 2021 a stipulare il contratto 
sui lavori di rinnovo e rivitalizzazione di parte del parco dell'ospedale “prim. dr. “prim. 
dr.Martin Horvat – Punta Muccia” 
 

 
Articolo 2 

 
La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 









Javna ustanova Natura Histrica: Riva 8, 52 100 Pula, koju zastupa Silvia Buttigoni mag.biol., (u 

nastavku teksta: „Naručitelj“) i Benčić d.o.o., Braće Pesel 27, 52210 Rovinj, OIB: 17611818661, 

zastupan po Manueli Benčić Pataj (u daljnjem tekstu Izvođač) zaključili su dana _____________ 

godine 

U G O V O R 

O JAVNOJ NABAVI RADOVA 

EVIDENCIJSKI BROJ UGOVORA: 11-21-MV 

 

PREDMET UGOVORA 

 

Članak 1. 

 

(1) Ovaj ugovor sklapa se na temelju provedenog otvorenog postupka javne nabave: Nabava radova 

za obnovu i revitalizaciju dijela parka bolnice “prim.dr. Martin Horvat – Punta Muccia”, 

Odluke o odabiru, KLASA: 406-01/21-01/4 URBROJ: 27/2021 od 30.11.2021. godine i ponude 

Izvođača radova broj 84-2021 od 28.10.2021. godine, koja je u predmetnom postupku javne nabave 

odabrana kao najpovoljnija. 

(2) Ugovor se realizira u sklopu projekta „Obnova i revitalizacija dijela parka bolnice „prim.dr. Martin 

Horvat – PUNTA MUCCIA“. Sredstva za financiranje realizacije ovog predmeta nabave osiguravaju se 

temeljem Ugovora o financiranju između Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 

razvoju i Javne ustanove Natura Histrica u sklopu podmjere 8.5 „Potpora za ulaganja u poboljšanje 

otpornosti i okolišne vrijednosti šumskih ekosustava“, tipa operacije 8.5.2 „Uspostava i uređenje 

poučnih staza, vidikovaca i ostale manje infrastrukture“ iz Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. 

Članak 2. 

(1) Predmet ovog ugovora su radovi na obnovi i revitalizaciji obalne šetnice na poluotoku Muccia u 

krugu bolnice „prim.dr. Martin Horvat.”, sukladno projektno tehničkoj dokumentaciji, Dokumentaciji 

o nabavi i ponudi iz stavka 1. ovog članka. 

(2) Radovi obuhvaćaju: uređenje postojećih staza i šetnica – rekonstrukcija izvornih staza i šetnica, 

niveliranje tla po potrebi, minimalno proširivanje radi usklađivanja sa suvremenim standardima i 

prilagodbe potrebama ciljanih korisnika; obnovu ograde na stazi oko poluotoka Punta Muccia – 

zamjena dotrajalih dijelova ograde te postavljanje novih dijelova ograde gdje se to pokaže nužno iz 

sigurnosnih razloga; postavljanje urbane opreme duž staze – postavljanje novih koševa za otpad i 

klupa; dizajn, izrada i postavljanje edukativno – informativnih tabela s ciljem pružanja informacija o 

predmetnom području. 

(3) Izvođač je dužan izvesti ugovorene radove na način i u rokovima koji su određeni Ugovorom, 

sukladno propisima i pravilima struke. 

 



Članak 3. 

(1) Ugovorne strane suglasne su da će radovi biti izvedeni na osnovu: - Glavnog projekta, zajedničke 

oznake projekta: 2020-063-1, izrađen od Studio za Krajobraznu Arhitekturu, Prostorno Planiranje, 

Okoliš, d.o.o., po projektantu Ivanu Biljeckom, mag.ing.aedif. - Ponude Izvođača radova, broj 84-

2021 od 28.10.2021 godine i ugovornog troškovnika koji čine sastavni dio ovog Ugovora, - 

Odredbi ovog Ugovora, važećih propisa i pravila struke.  

 

I. CIJENA 

Članak 4. 

(1) Ugovorne stranke suglasno utvrđuju cijenu ugovorenih radova u iznosu od 884.877,00 kuna bez 

poreza na dodanu vrijednost (PDV-a). 

Porez na dodanu vrijednost iznosi 221.219,25  kune. 

Ukupna cijena s porezom na dodanu vrijednost iznosi 1.106.096,25kune. 

(slovima: milijunstošesttisućadevedesetšestkunaidvadesetpetlipa)  

 

Članak 5. 

(1) Ugovorna cijena pokriva sve obveze i troškove Izvođača iz ovog Ugovora i sve što je potrebno za 

točno izvođenje i dovršenje ugovorenih radova i otklanjanje svih nedostataka.  

(2) Jedinične cijene stavki su nepromjenjive tijekom trajanja ugovora o javnoj nabavi., izuzev prisilnih 

odredbi Zakona o obveznim odnosima (NN 35/05, 41/08, 125/11, 78/15, 29/18), članci 627. i 629. 

(3) Smatrat će se da je Izvođač pregledao gradilište, njegovu okolicu, dobio sve potrebne 

informacije o rizicima i drugim okolnostima koji mogu utjecati na radove i da je prije podnošenja 

ponude bio upoznat sa svim relevantnim činjenicama koje mogu utjecati na mogućnost 

ispunjenja ugovornih obaveza s njegove strane. 

 

II. NAČIN OBRAČUNA I UVJETI PLAĆANJA 

 

Članak 6. 

(1) Naručitelj će plaćati izvedene radove temeljem ovjerenih privremenih mjesečnih i okončane 

situacije doznakom na račun Izvođača, podugovaratelja i članova zajednice Izvođača, kako je 

primjenjivo. 

(2) Plaćaju se samo stvarno izvedeni radovi koji su upisani i obračunati u građevinskoj knjizi i 

ovjereni po nadzornom inženjeru. Obračun izvedenih radova vrši se prema ovjerenim izvedenim 

radovima i jediničnim cijenama iz troškovnika koji je priložen Ugovoru i čini njegov sastavni dio. 



(3) Plaćanje po privremenim mjesečnim situacijama vršit će se do iznosa od 90% (devedeset posto) 

ukupno ugovorenog iznosa, a preostali iznos platit će se temeljem uredno ispostavljene okončane 

situacije. Izvođač će okončanu situaciju ispostaviti u skladu s količinom izvršenih radova u roku od 30  

dana od potpisa zapisnika o završetku radova. 

(4) Plaćanje predujma Izvođaču je isključeno. 

(5) Naručitelj je dužan zaprimati isključivo e-račune. 

 

Članak 7. 

 

(1) U slučaju potrebe za izvođenje naknadnih i nepredviđenih radova, Izvođač za iste mora ishoditi 

pisanu suglasnost nadzornog inženjera, te potom podnijeti zahtjev Naručitelju. Naknadni i 

nepredviđeni radovi mogu se izvoditi samo nakon pisane suglasnosti Naručitelja.  

(2) Analiza jediničnih cijena za naknadne i nepredviđene radove radit će se na temelju analize 

jediničnih cijena usporedivih stavki iz ugovornog troškovnika. 

 

Članak 8. 

 

(1) Privremene mjesečne situacije Izvođač ispostavlja nadzornom inženjeru na ovjeru u 4 (četiri) 

primjerka do 10-og u mjesecu za radove izvedene u proteklom mjesecu, a nadzorni inženjer je dužan  

ovjeriti mjesečnu privremenu situaciju u roku od 15 dana od primitka situacije te istu vratiti Izvođaču. 

Izvođač će ovjerenu mjesečnu privremenu situaciju za radove u prethodnom mjesecu dostaviti 

Naručitelju najkasnije 5 dana od zaprimanja ovjerene situacije od strane nadzornog inženjera. 

(2) Naručitelj će plaćanje za stvarno izvedene radove izvršiti u roku od 30 dana od dana zaprimanja 

privremene ili okončane situacije ovjerene od strane stručnog nadzora i ovlaštene osobe naručitelja 

za praćenje radova. Plaćanje se vrši temeljem ovjerenih privremenih i okončane situacije od strane 

Naručitelja doznakom na račun Izvođača, podugovaratelja i članova zajednice Izvođača, kako je 

primjenjivo. 

 

(3) Javni naručitelj može u opravdanim slučajevima osporiti plaćanje dijela situacije, ali je nesporni 

dio situacije dužan platiti u naprijed navedenom roku.  

(4) Izvođač ne može potraživanja iz ugovora prenijeti na drugu pravnu ili fizičku osobu bez 

suglasnosti Naručitelja.  

(5) Izvođač će okončanu situaciju ispostaviti u skladu s količinom izvršenih radova u roku od 30 dana 

od potpisa zapisnika o završetku radova. 

(6) Uz situaciju Izvođač obvezno dostavlja i građevinsku knjigu popraćenu dokaznicama mjera za sve 

izvedene radove koji su predmet situacije. Situacija smije sadržavati samo izvedene radove 

obračunate u građevinskoj knjizi ovjerenoj po nadzornom inženjeru.  



(7) Uz situaciju Izvođač također dostavlja izvještaj potpisan od inženjera gradilišta/voditelja radova u 

kojem su opisani svi izvedeni radovi za predmetno razdoblje, napredak radova, eventualno uočeni 

problemi na gradilištu i priložena fotodokumentacija. Prema uputi nadzornog inženjera izvještaj može 

sadržavati i ostale činjenice bitne za praćenje realizacije projekta. 

 

(8) Plaćanja sukladno ovom članku vrše se na poslovni/e račun/e Izvođača IBAN: 

HR5423400091110509092, otvoren kod ___________  

 

(10) Izvođač mora svojoj situaciji priložiti račune, odnosno situacije svojih podugovaratelja koje je 

prethodno ovjerio, te raspodjelu plaćanja. 

(11) Dio ugovora koji se daje u podugovor Naručitelj neposredno plaća podugovaratelju/ima. 

Članak 9. 

 

(1) Najkasnije u roku 30 dana nakon primopredaje Naručitelj i Izvođač će sastaviti završni obračun.  

(2) Završnim obračunom utvrđuje se izvršenje međusobnih obveza i prava između Naručitelja i 

Izvođača. 

(3) Završni obračun sadrži osobito: 

- okončanu situaciju; 

- podatak jesu li radovi završeni u ugovorenom roku, a ako nije za koliko je rok prekoračen; 

- koji iznos ugovorne kazne zahtijeva Naručitelj;  

- podatke o činjenicama o kojima nije postignuta suglasnost ugovornih strana. 

 

 

III. POČETAK I ROK ZAVRŠETKA RADOVA 

 

Članak 10. 

 

(1) Rok za izvršenje radova počinje teći od pisane Obavijesti o uvođenju u posao koju Naručitelj 

dostavlja Izvođaču radova. Naručitelj će odrediti točan datum uvođenja u posao i pisanim putem, 

najmanje 7 (sedam) dana prije uvođenja u posao obavijestiti Izvođača. Rok za izvršenje radova je 120 

dana od datuma uvođenja izvođača u posao. 

(2) Radovi se izvode prema unaprijed dogovorenoj dinamici u dogovoru s nadzornim inženjerom i 

ovlaštenim predstavnikom Naručitelja sukladno Terminskom i Financijskom planu radova. 



(3) Rok za izvršenje ugovornih obveza je 150 dana od datuma uvođenja izvođača u posao, i u 

navedenom razdoblju svi radovi koji su predmet nabave moraju biti izvršeni. 

(4) Ugovorne stranke suglasno utvrđuju da se rok izvođenja ugovorenih radova može izmijeniti samo 

na temelju pisane suglasnosti Naručitelja. 

(5) Pod uvođenjem u posao Izvođača podrazumijeva se ispunjenje onih obveza Naručitelja bez čijeg 

prethodnog ispunjenja započinjanje radova faktički nije moguće ili pravno nije dopušteno, a 

obuhvaća: 

- predaju Izvođaču zemljišta za izvođenje radova slobodnog od fizičkih i pravnih prepreka; 

- osiguranje Izvođaču prava pristupa gradilištu; 

- predaju Izvođaču tehničke dokumentacije za izvođenje radova u 2 (dva) primjerka bez 

naknade;  

- prijavu gradilišta prema nadležnom tijelu ako je potrebno;  

- imenovanje nadzornog inženjera 

 

(6) uvođenju Izvođača u posao sastavlja se zapisnik i to se upisuje u građevinski dnevnik. 

 

Članak 11. 

 

(1) O završetku radova biti će sastavljen zapisnik o završetku radova. 

(2) Zapisnik sadrži osobito sljedeće podatke: 

- jesu li radovi izvedeni prema Ugovoru, propisima i pravilima struke; 

- odgovara li kvaliteta izvedenih radova ugovorenoj kvaliteti; 

- koje radove s nedostacima Izvođač treba popraviti, doraditi ili ponovo izvesti o svom trošku 

i u kojem roku to treba napraviti; 

- konstataciju o primopredaji dokaza o kvaliteti materijala, opreme i radova sukladno 

Zakonu o gradnji; 

- datum završetka radova i datum primopredaje. 

 

(3) Ukoliko dođe do prekoračenja ugovorenog roka odabrani ponuditelj pored ugovorne kazne i 

eventualne naknade nastale štete snosi i trošak stručnog nadzora za razdoblje nakon ugovorenog 

roka završetka radova. Jamstveni rok teče od uredno izvršene primopredaje građevine, a traje 60 

mjeseci. 



 

Članak 12. 

 

(1) Izvođač ima pravo zahtijevati produljenje roka, a zahtjev podnosi Nadzornom inženjeru radi 

davanja mišljenja.  

(2) Opravdanim okolnostima za produljenje roka smatrat će se: 

- viša sila (epidemija, rat, požar većih razmjera, poplava, potresi jačeg intenziteta); 

- situacija kada je Izvođač zbog bitno promijenjenih okolnosti ili neispunjenja obveza 

Naručitelja bio spriječen izvoditi radove;  

- ako Naručitelj, odnosno Nadzorni Inženjer, izda nalog o obustavi radova zbog okolnosti koja 

nije uzrokovana krivnjom Izvođača (produljuje se za broj dana koji odgovara trajanju 

obustave); 

- ako zbog iznimno nepovoljnih vremenskih prilika nije bilo moguće izvoditi pojedine vrste 

radova u skladu s Dinamičko-financijskim planom, a koji odgovara trajanju prekida radova 

upisanom u građevinski dnevnik. Nepovoljne vremenske prilike se utvrđuju evidencijom 

meteoroloških uvjeta tijekom izvođenja radova, ovjerenom po Nadzornom inženjeru u 

građevinskom dnevniku, a specifično za radove koji su se u tom trenutku planirali izvoditi, što 

je propisano normama ili tehničkom uputom za izvođenje predmetnih radova; 

- zbog bilo kojeg kašnjenja kojeg je uzrokovao Naručitelj ili osobe za koje on odgovara. 

 

(3) U zahtjevu je potrebno opisati okolnosti na kojima se on temelji te dostaviti dokaze takvih 

navoda. Uz zahtjev se dostavlja revidirani Dinamičko-financijski plan iz kojeg je vidljiv novi rok 

završetka radova. U slučaju osnovanosti zahtjeva pristupa se izmjeni Ugovora.  

(4) Izvođač je dužan zahtjev za produljenje roka podnijeti pisanim putem Naručitelju u roku ne 

duljem od 7 dana od kada sazna ili je pažnjom iskusnog Izvođača trebao saznati za razlog zbog kojega 

je prema njegovom mišljenju potrebno produljenje sukladno prihvatljivim razlozima iz ovog članka 

Ugovora, ali ne može podnijeti zahtjev nakon proteka roka za završetak radova. 

Članak 13. 

 

(1) Izvođač je dužan izraditi Dinamičko-financijski plan izvođenja radova kojeg je potrebno dostaviti u 

roku od 5 dana prije uvođenja Izvođača radova u posao te je dužan ažurno voditi građevinski dnevnik. 

Terminski plan je pokazatelj i mora biti usklađen s određenim rokom završetka radova.  

(2) Dinamičko-financijski plan mora biti ovjeren od strane stručnog nadzora i ovlaštene osobe 

Naručitelja u roku od 10 dana od dostave istog.  

(3) Izvođač je dužan izvoditi radove sukladno odobrenom dinamičko-financijskom planu. Izvođač je 

dužan napraviti reviziju dinamičko-financijskog plana ukoliko stvarno stanje radova odstupa od njega, 

te za isto ishoditi suglasnost nadzornog inženjera. 



 

Članak 14. 

 

(1) Nakon završetka izvođenja radova Izvođač je dužan s gradilišta ukloniti preostali materijal, 

opremu i sredstva za rad te privremene objekte izgrađene u okviru pripremnih radova, otpad i slično. 

 

(2) Izvođač je dužan dovesti zemljište na području gradilišta i na prilazu gradilišta u uredno stanje 

prije primopredaje. 

 

IV. UGOVORNA KAZNA 

Članak 15. 

 

(1) U slučaju prekoračenja roka za izvođenje radova, Naručitelj će od Izvođača naplatiti ugovornu 

kaznu u iznosu od 5 ‰ (pet promila) dnevno od ugovorne cijene, s time da ugovorna kazna ne može 

prijeći 5 % (pet posto) ugovorne cijene. Za naplatu ove ugovorne kazne Naručitelj može koristiti 

jamstvo za za uredno ispunjenje ugovora. 

 

(2) Naručitelj može odbiti ugovornu kaznu od bilo koje dospjele isplate Izvođaču. Isplata ugovorne 

kazne neće utjecati na odgovornosti Izvođača. 

 

(3) Nakon isteka roka u kojem se naplaćuju penali, a u slučaju daljnjeg zakašnjenja, Naručitelj ima 

pravo na raskid Ugovora. 

 

V. DOKUMENTACIJA NA GRADILIŠTU 

 

Članak 16. 

 

(1) Osim dokumentacije koju mora imati na gradilištu prema Zakonu o gradnji (Narodne novine, broj 

153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) i podzakonskim aktima, Izvođač je dužan uredno voditi i čuvati 

građevinsku knjigu u kojoj se obračunavaju i ovjeravaju izvedeni radovi.  

 

VI. ODGOVORNE OSOBE 

 

Članak 17. 

 

(1) Izvođač imenuje inženjera gradilišta, u slučaju potrebe glavnog inženjera gradilišta, odnosno 



voditelja radova u svojstvu odgovorne osobe koja vodi građenje, odnosno pojedine radove sukladno 

Zakonu o gradnji (Narodne novine, broj 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19). 

(2) Izvođač jamči da će namiriti svu štetu nastalu tijekom izvođenja radova na građevini i okolnim 

površinama nastalu zbog korištenja isti za potrebe gradilišta. 

(3) Izvođač oslobađa naručitelja svih zahtjeva za nadoknadu štete od strane trećih osoba, za koje 

krivnju snosi Izvođač. 

 

Članak 18. 

 

(1) Izvođenje radova Naručitelj će nadzirati putem nadzornih inženjera, a Izvođač je dužan 

omogućiti nesmetano provođenje stalnog i svakodnevnog stručnog nadzora. 

(2) Naručitelj je dužan prije početka izvođenja radova dostaviti Izvođaču imenovanje nadzornih 

inženjera i u slučaju potrebe glavnog nadzornog inženjera. 

Članak 19. 

(1) Ukoliko je Naručitelj sklopio ugovor sa zajednicom ponuditelja tada je odgovornost ponuditelja iz 

zajedničke ponude solidarna. 

(2) Ako se Izvođač oslanja na sposobnost drugih subjekata radi dokazivanja ispunjavanja kriterija 

ekonomske i financijske sposobnosti, gospodarski subjekti na čiju se sposobnost oslonio su solidarno 

odgovorni za izvršenje ugovora. 

Članak 20. 

(1) Utvrđuje se da je Izvođač dostavio sve dokaze o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti 

građenja. 

 

VII. JAMSTVO ZA UREDNO ISPUNJENJE UGOVORA 

 

Članak 21. 

 

(1) Izvođač je obvezan najkasnije 10 (deset) dana od dana potpisivanja ugovora, Naručitelju dostaviti 

jamstvo za uredno ispunjenje ugovora u obliku bezuvjetne garancije banke naplative od banke na 

prvi poziv, bez prava prigovora, na iznos koji pokriva visinu od 10% (slovima: deset posto) vrijednosti 

Ugovora (bez PDV-a), s rokom važenja do najmanje 30 dana od završetka ugovorne obveze. 

(2) Umjesto jamstva za uredno ispunjenje ugovora u obliku bankarske granacije ponuditelj može 

uplatiti novčani polog u traženom iznosu na poslovni račun Naručitelja: Primatelj uplate: JU „Natura 

Histrica“ IBAN: HR5023600001101450281, Model: HR, Poziv na broj: OIB uplatitelja, Svrha plaćanja: 

Jamstvo za uredno ispunjenje ugovora. Kao dokaz o izvršenoj uplati u ponudi se  

dostavlja izvadak sa računa Ponuditelja ili izvršeni nalog za plaćanje. Polog mora biti evidentiran na 

računu Naručitelja najkasnije 10 (deset) dana od dana potpisivanja ugovora.  



(3) Zajednica gospodarskih subjekata dostavlja jednu bankarsku garanciju u ime cijele zajednice 

gospodarskih subjekata ili uz ispunjavanje prethodno navedenih uvjeta može dostaviti više 

bankarskih garancija čiji zbroj mora odgovarati traženom iznosu jamstva. 

 

VIII. JAMSTAVENI ROK 

 

Članak 22. 

(1) Izvođač radova daje Naručitelju jamstvo za jamstveni rok koje se odnosi na solidnost i kvalitetu 

izvedenih radova, materijala i opreme. 

(2) Jamstveni rok za kvalitetu izvedenih radova počinje teći od uredno izvršene primopredaje 

radova. 

 

(3) U slučaju pojave nedostataka na izvedenim radovima za vrijeme izvođenja radova i u 

jamstvenom roku, Izvođač radova obvezan je po pozivu Naručitelja i o svom trošku odmah, a 

najkasnije u roku od 10 (slovima: deset) dana od dana upućivanja poziva pristupiti otklanjanju svih 

uočenih nedostataka. 

 

IX. JAMSTVO ZA OTKLANJANJE NEDOSTATAKA U JAMSTVENOM ROKU 

 

Članak 23. 

 

(1) Izvođač će Naručitelju u roku od 8 (osam) dana od izvršene primopredaje radova dostaviti jamstvo 

za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku u obliku bjanko zadužnice ovjerene od strane javnog 

bilježnika u izvorniku i popunjenu sukladno Pravilniku o obliku i sadržaju bjanko zadužnice (Narodne 

novine, broj 115/12 i 82/17) i Pravilniku o obliku i sadržaju zadužnice (Narodne novine, broj 115/12 i 

82/17). 

(2) Rok valjanosti ovog jamstva bit će sukladno navedenom u Izjavi o jamstvenom roku (Prilog II). 

(3) Visina jamstva će biti u iznosu od 10% (deset posto) ugovorene cijene bez PDV-a.  

(4) Umjesto jamstva za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku u obliku zadužnice ili bjanko 

zadužnice, ponuditelj može dati novčani polog u traženom iznosu u korist računa, kako slijedi: 

Primatelj uplate: JU „Natura Histrica“, IBAN: HR5023600001101450281, Model: HR Poziv na broj: OIB 

uplatitelja, Svrha plaćanja: Jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku. Polog mora biti 

evidentiran na računu Naručitelja u roku od 8 (osam) dana od izvršene primopredaje radova.  

(5) U slučaju zajednice ponuditelja, jamstvo za otklanjanje nedostataka u jamstvenom roku može 

dostaviti jedan od članova ili svaki član zajednice gospodarskih subjekata za svoj dio jamstva, pri 

čemu zbroj svih jamstava mora biti jednak iznosu koji je tražen ovom Dokumentacijom o nabavi.  



 

X. ZAMJENA STRUČNJAKA 

 

Članak 24. 

 

(1) U iznimnim, osobito opravdanim slučajevima, dopušteno je izvršiti zamjenu stručnjaka u timu čija 

su imena navedena u ponudi odabranog ponuditelja pod sljedećim uvjetima:  

- ako takva izmjena ne predstavlja promjenu uvjeta nadmetanja odnosno ne predstavlja bitnu 

izmjenu ugovora o nabavi; 

- ako predloženi stručnjak ima najmanje stručnu sposobnost kako je propisno 

Dokumentacijom o nabavi. 

 

(2) Odabrani ponuditelj je dužan na vlastitu inicijativu predložiti zamjenu u sljedećim slučajevima:  

- u slučaju planiranog odsustva (npr. zbog korištenja rodiljnog ili roditeljskog dopusta, itd.); 

- u slučaju smrti, bolesti ili nesreće; 

- ako zamjena odobrenog stručnjaka postane nužna zbog bilo kojeg drugog razloga na koju 

Izvođač nema utjecaj (npr. ostavka, itd.). 

(3) Zamjenu stručnjaka odabrani ponuditelj mora predložiti u roku od 15 dana od prvog dana njegova 

odsustva. Naručitelj mora odobriti ili odbiti predloženu zamjenu u roku od 7 dana. 

(4) Ukoliko odabrani ponuditelj u navedenom roku ne predloži zamjenu, ili izvrši zamjenu bez 

prethodnog odobrenja naručitelja, naručitelj zadržava pravo raskida Ugovora i naplate jamstva za 

uredno ispunjenje ugovora. Naručitelj zadržava pravo zahtijevati zamjenu stručnjaka ako stručnjak 

opetovano propušta izvršavati ugovorne obveze. Ugovorna strana koja podnosi zahtjev za zamjenom 

stručnjaka, u pisanom zahtjevu mora navesti opravdan razlog za zamjenu istog. 

 

(5) Sve eventualne troškove povezane sa zamjenom stručnjaka snosi odabrani ponuditelj. 

 

XI. IZMJENE 

 

Članak 26. 

 

(1) Naručitelj je ovlašten izmijeniti ovaj Ugovor tijekom njegova trajanja bez provođenja novog 

postupka javne nabave: 



 

a) Ako izmjene, neovisno o njihovoj vrijednosti, nisu značajne. Izmjena Ugovora tijekom 

njegova trajanja smatra se značajnom ako njome Ugovor postaje značajno različit po svojoj 

naravi od prvotno zaključenog, a izmjena se u svakom slučaju smatra značajnom ako je 

ispunjen jedan ili više sljedećih uvjeta: 

- izmjenom se unose uvjeti koji bi, da su bili dio postupka nabave koji je prethodio sklapanju 

ugovora, dopustili prihvaćanje drugih ponuditelja od onih koji su prvotno odabrani ili 

prihvaćanje ponude različite od ponude koja je izvorno prihvaćena ili privlačenje dodatnih 

sudionika u postupak javne nabave; 

- izmjenom se mijenja ekonomska ravnoteža ugovora u korist odabranog ponuditelja na način 

koji nije predviđen prvotnim ugovorom;  

- izmjenom se značajno povećava opseg Ugovora; 

- ako novi izvođač zamijeni onoga kojemu je prvotno Naručitelj dodijelio ugovor (osim ako je 

dopušteno Ugovorom). 

b) Kada je mogućnost izmjene predviđena odredbama Dokumentacije o nabavi čiji je prilog i 

ovaj Ugovor, pod uvjetom da takva izmjena ne znači promjenu pravne prirode Ugovora 

odnosno ne predstavlja značajnu izmjenu ugovora sukladno člancima 315.-320. ZJN 2016. 

(2) Za izmjene manjeg značenja kao što je promjena adrese, bankovnog računa ili podataka koji se 

odnose na kontakte, nije potrebno raditi pisani dodatak Ugovoru, već će jedna strana pisanim putem 

obavijesti drugu o nastaloj promjeni. Učinak promjene će nastupiti kada druga strana zaprimi takvu 

obavijest. 

(3) Izmjena koju je izvršio odabrani ponuditelj bez pisanog naloga ili bez dodatka ugovoru nije 

dopuštena i izvršena je na njegov financijski rizik. Ako se traži izmjena zbog propusta ili kršenja 

ugovora od strane odabranog ponuditelja, svaki dodatni trošak te izmjene snosi odabrani ponuditelj. 

 

 

 

XIII. RASKID UGOVORA 

 

Članak 26. 

 

(1) Ako Izvođač ne ispuni bilo koju obvezu iz ovog Ugovora, Naručitelj ima pravo tražiti ispunjenje te 

obveze u primjerenom roku ili svojom voljom raskinuti Ugovor. 

(2) Naručitelj obvezan je raskinuti ugovor o javnoj nabavi tijekom njegova trajanja ako:  

a) je ugovor značajno izmijenjen, što bi zahtijevalo novi postupak nabave na temelju članka 

321. ZJN 2016; 



b) je ugovaratelj morao biti isključen iz postupka javne nabave zbog postojanja osnova za 

isključenje iz članka 251. stavka 1. ZJN 2016 

c) se ugovor nije trebao dodijeliti ugovaratelju zbog ozbiljne povrede obveza iz osnivačkih 

Ugovora i Direktive 2014/24/EU, a koja je utvrđena presudom Suda Europske unije u 

postupku iz članka 258. Ugovora o funkcioniranju Europske unije. 

d) se ugovor nije trebao dodijeliti ugovaratelju zbog ozbiljne povrede odredaba ZJN 2016, a 

koja je utvrđena pravomoćnom presudom nadležnog upravnog suda  

e) može na odgovarajući način dokazati kršenje primjenjivih obveza u području prava okoliša, 

socijalnog i radnog prava, uključujući kolektivne ugovore, a osobito obvezu isplate ugovorene 

plaće, ili odredbama međunarodnog prava okoliša, socijalnog i radnog prava navedenim u 

Prilogu XI. ZJN 2016. 

 

(3) U slučaju raskida Ugovora krivnjom Izvođača, Naručitelj ima pravo aktivirati jamstvo za uredno 

ispunjenje ugovora i na naknadu štete sukladno odredbama Zakona o obveznim odnosima.  

(4) Raskid Ugovora mora se izvesti pisanim putem prema drugoj ugovornoj strani uz obavezno 

pozivanje na ugovorne odredbe na temelju kojih se vrši raskid.  

(5) Učinci raskida Ugovora stupaju na snagu sukladno odredbama Zakona o obveznim odnosima, a 

nakon što Naručitelj dostavi Izvođaču, odnosno Izvođač Naručitelju pisanu obavijest o raskidu ovog 

Ugovora. 

 

XIV. RJEŠAVANJE SPOROVA 

 

Članak 27. 

 

(1) Ugovorne strane se obvezuju da će eventualne sporove koji mogu proizaći iz ovoga Ugovora 

rješavati sporazumno. U slučaju nemogućnosti sporazumnog rješavanja, za sve sporove iz ovoga 

Ugovora ugovorne strane ugovaraju nadležnost stvarno nadležnog suda za mjesto sjedišta 

Naručitelja. 

 

 

XV. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 28. 

 

(1) Ovom Ugovoru priloženi su i čine njegov sastavni dio:  

- Troškovnik i svi ostali dokumenti dostavljeni u sklopu ponude Izvođača 



 

Članak 29. 

 

(1) Promjene ili dopune Ugovoru moraju biti u pisanom obliku kako bi bile važeće. 

 

Članak 30. 

 

(1) Stranke su suglasne da Ugovor počinje provoditi obvezujuće učinke i stupa na snagu danom 

obostranog potpisa. 

 

Članak 31. 

 

(1) Ugovor je sastavljen u 5 (pet) istovjetnih primjerka, od kojih 3 (tri) za Naručitelja i 2 (dva) za 

Izvođača. 

 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

 

ZA NARUČITELJA 

 

ZA IZVOĐAČA 

 

 

 

 

 

U Puli, __________2021. godine. 

 

        U __________, __________2021. godine. 

 


